
MOTO4
ESBK ESTORIL 12, 13 Y 14 SEPTIEMBRE 2025
ENTRENAMIENTO LIBRE 4

Clasificación
Nº Piloto Nac Equipo Moto Tiempo Vlt. Total Dif. Km/hNeum.Cl.

1:59.110 126.4- -JASE DILL FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY 11101 97 MOTO 4USA Dunlop

1:59.604 125.9+0.494 +0.494SHENGBO SUN ETG RACING 15102 25 MOTO 4CHN Dunlop

1:59.860 125.6+0.750 +0.256FERMIN VALERO ASPAR KSB TECHNICAL ACADEMY 12113 74 MOTO 4ESP Dunlop

1:59.867 125.6+0.757 +0.007FRANÇOIS FLORIAN MECAPROJECTS TEAM ADO 634 12 MOTO 4FRA Dunlop

1:59.890 125.6+0.780 +0.023MARCOS VINAGRE IGAXTEAM SNIPERS 14145 80 MOTO 4ESP Dunlop

1:59.992 125.5+0.882 +0.102JOSE LUIS CAGIGAS FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY 11106 55 MOTO 4ESP Dunlop

2:00.059 125.4+0.949 +0.067SEBASTIANO DOSSENA FULLMOTO SQUADRA CORSE 1187 2 MOTO 4ITA Dunlop

2:00.550 124.9+1.440 +0.491TOMAS ESCOBAR TEAM COLOMBIA NARANJO 1168 47 MOTO 4COL Dunlop

2:00.574 124.9+1.464 +0.024TOMAS TURETTA IGAXTEAM SNIPERS 1279 66 MOTO 4ITA Dunlop

2:01.358 124.1+2.248 +0.784FINLEY JAMES POLHILL 14810 99 MOTO 4GBR Dunlop

2:01.608 123.8+2.498 +0.250SAMUELE DI MARIA ALMA RACING TEAM 121111 16 MOTO 4ESP Dunlop

2:01.862 123.5+2.752 +0.254TANUTCHANON SRIPETCHSU IGAXTEAM SNIPERS 13712 39 MOTO 4ESP Dunlop

2:02.006 123.4+2.896 +0.144IZAN MUYOR SUPERHUGO 44 TEAM 12613 37 MOTO 4ESP Dunlop

2:02.862 122.5+3.752 +0.856SHANXU LIU ASPAR KSB TECHNICAL ACADEMY 12614 14 MOTO 4CHN Dunlop

2:03.599 121.8+4.489 +0.737TOMAS MIGUEL CARNEIRO VRC RACING TEAM 15815 93 MOTO 4POR Dunlop

2:04.798 120.6+5.688 +1.199PETR MAYOROV SRT 11316 41 MOTO 4ESP Dunlop

1:59.110 126.4 Km/h JASE DILLVlt. 10Vuelta rápida:

SECO
Hora de publicación: ..............................

Estado de pista:

Timekeeper

Jorge Pinto

Diretor de Prova:

João Pedro Lima
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ENTRENAMIENTO LIBRE 4
ESBK ESTORIL 12, 13 Y 14 SEPTIEMBRE 2025
MOTO4

Clasificación por Clase

Nº Piloto Nac Equipo Moto Tiempo Vlt. Total Dif. Km/h

MOTO 4
1:59.110 126.4971 FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLYJASE DILL 10 11USA

1:59.604 +0.494 +0.494 125.9252 ETG RACINGSHENGBO SUN 10 15CHN

1:59.860 +0.750 +0.256 125.6743 ASPAR KSB TECHNICAL ACADEMYFERMIN VALERO 11 12ESP

1:59.867 +0.757 +0.007 125.6124 MECAPROJECTS TEAM ADOFRANÇOIS FLORIAN 3 6FRA

1:59.890 +0.780 +0.023 125.6805 IGAXTEAM SNIPERSMARCOS VINAGRE 14 14ESP

1:59.992 +0.882 +0.102 125.5556 FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLYJOSE LUIS CAGIGAS 10 11ESP

2:00.059 +0.949 +0.067 125.427 FULLMOTO SQUADRA CORSESEBASTIANO DOSSENA 8 11ITA

2:00.550 +1.440 +0.491 124.9478 TEAM COLOMBIA NARANJOTOMAS ESCOBAR 6 11COL

2:00.574 +1.464 +0.024 124.9669 IGAXTEAM SNIPERSTOMAS TURETTA 7 12ITA

2:01.358 +2.248 +0.784 124.19910 FINLEY JAMES POLHILL 8 14GBR

2:01.608 +2.498 +0.250 123.81611 ALMA RACING TEAMSAMUELE DI MARIA 11 12ESP

2:01.862 +2.752 +0.254 123.53912 IGAXTEAM SNIPERSTANUTCHANON SRIPETCHSUWAN 7 13ESP

2:02.006 +2.896 +0.144 123.43713 SUPERHUGO 44 TEAMIZAN MUYOR 6 12ESP

2:02.862 +3.752 +0.856 122.51414 ASPAR KSB TECHNICAL ACADEMYSHANXU LIU 6 12CHN

2:03.599 +4.489 +0.737 121.89315 VRC RACING TEAMTOMAS MIGUEL CARNEIRO 8 15POR

2:04.798 +5.688 +1.199 120.64116 SRTPETR MAYOROV 3 11ESP

SECOEstado de pista:Hora de publicación: ..............................

Timekeeper

Jorge Pinto

Diretor de Prova:

João Pedro Lima
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ENTRENAMIENTO LIBRE 4
ESBK ESTORIL 12, 13 Y 14 SEPTIEMBRE 2025
MOTO4

Vuelta a vuelta
B

Vlt. Tiempo Sector 1 Sector 2 Sector 3 T. SesiónSector 4 Vlt. Tiempo Sector 1 Sector 2 Sector 3 T. SesiónSector 4

Mejor Personal Mejor de la sesión Cruzando por el pit laneVuelta invalidada__

FULLMOTO SQUADRA CORSE
2

SEBASTIANO DOSSENA ITA

2:39.144 1 2:39.14428.28533.91558.732 38.212

2:02.686 2 4:41.83027.79032.08825.100 37.708

2:01.548 3 6:43.37827.55031.86924.435 37.694

2:06.071 4 8:49.44928.04233.19526.292 38.542

2:09.356 5 10:58.80531.93532.25227.041 38.128

2:00.990 6 12:59.79527.34231.62024.734 37.294

2:00.500 7 15:00.29527.27431.76424.296 37.166

2:00.059 8 17:00.35427.29231.69724.026 37.044

2:00.155 9 19:00.50927.09731.57524.490 36.993

2:06.809 10 21:07.31827.71632.87128.626 37.596

2:00.420 11 23:07.73827.32231.66524.449 36.984

MECAPROJECTS TEAM ADO
12

FRANÇOIS FLORIAN FRA

3:23.422 1 3:23.42232.27537.0841:35.357 38.706

2:00.501 2 5:23.92327.07731.44624.640 37.338

1:59.867 3 7:23.79027.07831.38424.308 37.097

B2:12.030 4 9:35.82027.83333.86824.563 45.766

6:49.367 5 16:25.18727.23331.7405:12.985 37.409

B2:11.473 6 18:36.66029.55631.84324.443 45.631

ASPAR KSB TECHNICAL ACADEMY
14

SHANXU LIU CHN

2:34.626 1 2:34.62628.41033.53953.794 38.883

2:03.885 2 4:38.51127.70032.17625.720 38.289

2:04.278 3 6:42.78927.64332.55625.470 38.609

2:03.219 4 8:46.00827.64732.01325.521 38.038

2:08.625 5 10:54.63327.95833.50128.772 38.394

2:02.862 6 12:57.49527.39931.91925.511 38.033

B2:17.392 7 15:14.88727.67232.46128.426 48.833

7:16.239 8 22:31.12632.04432.7615:33.263 38.171

2:05.507 9 24:36.63328.17032.08927.225 38.023

2:03.299 10 26:39.93227.85032.30424.767 38.378

2:03.771 11 28:43.70328.05232.25125.495 37.973

2:04.150 12 30:47.85328.19132.59425.558 37.807

ALMA RACING TEAM
16

SAMUELE DI MARIA ESP

2:57.854 1 2:57.85430.22636.0501:10.649 40.929

2:12.346 2 5:10.20029.35934.61727.535 40.835

2:12.197 3 7:22.39729.20734.86827.602 40.520

2:11.862 4 9:34.25929.82734.46226.849 40.724

2:11.294 5 11:45.55329.35834.60027.321 40.015

2:04.377 6 13:49.93027.82432.52325.653 38.377

2:03.425 7 15:53.35527.67032.38324.889 38.483

B2:11.353 8 18:04.70828.58432.96525.312 44.492

6:27.806 9 24:32.51430.46533.7954:44.649 38.897

2:02.819 10 26:35.33327.42332.45325.358 37.585

2:01.608 11 28:36.94127.47132.06324.635 37.439

2:01.819 12 30:38.76027.61131.92524.557 37.726

ETG RACING
25

SHENGBO SUN CHN

2:07.603 1 2:07.60328.77333.04928.166 37.615

2:01.232 2 4:08.83527.42731.79024.680 37.335

2:00.316 3 6:09.15127.25831.48224.359 37.217

2:00.511 4 8:09.66227.19031.50124.500 37.320

1:59.876 5 10:09.53826.99731.48124.495 36.903

B2:24.053 6 12:33.59135.13437.20625.494 46.219

2:22.412 7 14:56.00328.50133.40343.147 37.361

2:00.401 8 16:56.40427.21531.64024.482 37.064

1:59.997 9 18:56.40126.94431.59624.379 37.078

1:59.604 10 20:56.00526.97331.44624.223 36.962

1:59.877 11 22:55.88227.10431.45824.270 37.045

2:13.030 12 25:08.91233.81133.29228.677 37.250

2:03.411 13 27:12.32327.46231.64224.181 40.126

2:01.490 14 29:13.81327.19832.45224.861 36.979

2:00.166 15 31:13.97927.06731.62224.505 36.972

SUPERHUGO 44 TEAM
37

IZAN MUYOR ESP

2:10.183 1 2:10.18328.66832.94329.677 38.895

2:05.619 2 4:15.80228.52332.71225.999 38.385

2:06.462 3 6:22.26428.22434.11425.306 38.818

2:03.384 4 8:25.64828.07532.45625.147 37.706

2:02.763 5 10:28.41127.76832.34125.102 37.552

2:02.006 6 12:30.41727.47831.90424.994 37.630

B2:10.066 7 14:40.48328.14532.58524.985 44.351

7:48.105 8 22:28.58832.82534.8195:55.033 45.428

2:07.924 9 24:36.51227.96332.77428.953 38.234

2:04.184 10 26:40.69628.43132.31124.746 38.696

2:03.848 11 28:44.54429.15732.13524.829 37.727

2:02.428 12 30:46.97227.67432.10924.731 37.914

IGAXTEAM SNIPERS
39

TANUTCHANON SRIPETCHSUWAN ESP

4:00.220 1 4:00.22037.11232.9422:11.965 38.201

2:03.310 2 6:03.53028.04532.27225.116 37.877

2:03.097 3 8:06.62727.65931.84825.846 37.744

2:02.202 4 10:08.82927.82131.96624.809 37.606

2:13.501 5 12:22.33033.74535.84825.716 38.192

2:02.026 6 14:24.35627.76731.84124.959 37.459

2:01.862 7 16:26.21827.66231.77224.899 37.529

2:02.647 8 18:28.86528.04431.87224.728 38.003

B2:22.701 9 20:51.56630.09132.46024.888 55.262

B3:17.715 10 24:09.281

2:24.000 11 26:33.28127.98732.73645.296 37.981

2:02.504 12 28:35.78528.21631.90724.907 37.474

2:04.128 13 30:39.91329.39632.03424.931 37.767

SRT
41

PETR MAYOROV ESP

2:10.143 1 2:10.14328.65433.16229.219 39.108

2:09.574 2 4:19.71729.07835.21426.000 39.282

2:04.798 3 6:24.51528.15032.45125.480 38.717

2:04.843 4 8:29.35828.46332.29125.328 38.761

2:05.551 5 10:34.90928.25532.56825.487 39.241

B2:19.473 6 12:54.38228.32932.59325.497 53.054

B4:32.407 7 17:26.78938.95736.3102:23.015 54.125

2:51.950 8 20:18.73943.84440.11046.451 41.545

2:07.842 9 22:26.58128.60933.43125.989 39.813
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ENTRENAMIENTO LIBRE 4
ESBK ESTORIL 12, 13 Y 14 SEPTIEMBRE 2025
MOTO4

Vuelta a vuelta
B

Vlt. Tiempo Sector 1 Sector 2 Sector 3 T. SesiónSector 4 Vlt. Tiempo Sector 1 Sector 2 Sector 3 T. SesiónSector 4

Mejor Personal Mejor de la sesión Cruzando por el pit laneVuelta invalidada__

2:10.060 10 24:36.64128.46534.41427.981 39.200

B2:22.194 11 26:58.83531.96333.13925.613 51.479

TEAM COLOMBIA NARANJO
47

TOMAS ESCOBAR COL

3:58.381 1 3:58.38139.59634.1432:03.081 41.561

2:08.946 2 6:07.32727.75731.95631.216 38.017

2:02.394 3 8:09.72127.70431.84225.061 37.787

2:01.443 4 10:11.16427.59231.85724.823 37.171

2:11.143 5 12:22.30735.58533.09224.722 37.744

2:00.550 6 14:22.85727.24231.53524.446 37.327

B2:09.640 7 16:32.49727.81531.84624.466 45.513

8:15.412 8 24:47.90927.77332.2506:35.290 40.099

2:03.921 9 26:51.83028.53732.16425.221 37.999

2:01.997 10 28:53.82727.50232.02125.005 37.469

2:01.432 11 30:55.25927.33031.81924.911 37.372

FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY
55

JOSE LUIS CAGIGAS ESP

4:20.131 1 4:20.13130.08035.3912:35.794 38.866

2:02.966 2 6:23.09727.76232.21525.094 37.895

2:02.569 3 8:25.66627.88131.83624.829 38.023

2:02.562 4 10:28.22827.64632.00025.004 37.912

2:02.201 5 12:30.42927.41331.85524.964 37.969

B2:10.796 6 14:41.22528.02332.29026.110 44.373

7:49.770 7 22:30.99531.93032.9306:06.628 38.282

2:02.084 8 24:33.07927.54432.13824.795 37.607

2:01.058 9 26:34.13727.16331.95824.955 36.982

1:59.992 10 28:34.12927.19131.62124.313 36.867

2:01.112 11 30:35.24127.42131.53124.637 37.523

IGAXTEAM SNIPERS
66

TOMAS TURETTA ITA

4:03.332 1 4:03.33227.62432.8962:24.939 37.873

2:00.710 2 6:04.04227.42831.55924.463 37.260

2:01.506 3 8:05.54827.38731.64424.936 37.539

2:00.776 4 10:06.32427.24931.59324.533 37.401

2:15.601 5 12:21.92532.14836.48628.945 38.022

2:00.849 6 14:22.77427.24131.63424.553 37.421

2:00.574 7 16:23.34827.22031.51124.384 37.459

2:07.161 8 18:30.50929.51933.54425.211 38.887

B5:38.410 9 24:08.91930.99431.84324.926 4:10.647

2:23.180 10 26:32.09927.65632.35445.436 37.734

2:01.525 11 28:33.62427.45431.79824.699 37.574

2:06.090 12 30:39.71430.90732.63424.650 37.899

ASPAR KSB TECHNICAL ACADEMY
74

FERMIN VALERO ESP

3:20.370 1 3:20.37032.51834.9681:33.477 39.407

2:01.825 2 5:22.19527.52631.91324.816 37.570

2:01.515 3 7:23.71027.43131.87024.622 37.592

2:04.401 4 9:28.11128.37233.05425.303 37.672

2:02.887 5 11:30.99827.32932.35925.649 37.550

2:00.981 6 13:31.97927.29431.60524.740 37.342

B2:10.862 7 15:42.84128.05131.72924.672 46.410

6:48.991 8 22:31.83231.74733.3105:05.668 38.266

2:01.149 9 24:32.98127.57031.58224.669 37.328

2:00.871 10 26:33.85227.15031.72124.937 37.063

1:59.860 11 28:33.71227.08831.55424.389 36.829

2:03.000 12 30:36.71228.24431.94924.699 38.108

IGAXTEAM SNIPERS
80

MARCOS VINAGRE ESP

4:01.358 1 4:01.35828.76534.0182:20.051 38.524

2:02.767 2 6:04.12527.96032.13624.981 37.690

2:01.802 3 8:05.92727.65431.70024.976 37.472

2:08.228 4 10:14.15529.10233.39327.797 37.936

2:13.424 5 12:27.57935.78833.03324.789 39.814

2:01.467 6 14:29.04627.75031.70124.506 37.510

2:01.293 7 16:30.33927.64331.66824.251 37.731

2:10.025 8 18:40.36429.87034.53526.529 39.091

2:01.249 9 20:41.61327.51631.69424.628 37.411

2:00.422 10 22:42.03527.25431.56024.503 37.105

2:00.352 11 24:42.38727.33231.50424.378 37.138

2:00.121 12 26:42.50827.23831.56124.334 36.988

2:01.232 13 28:43.74027.92831.55124.266 37.487

1:59.890 14 30:43.63027.06331.68824.248 36.891

VRC RACING TEAM
93

TOMAS MIGUEL CARNEIRO POR

2:10.875 1 2:10.87528.95534.23828.280 39.402

2:05.835 2 4:16.71028.48632.73725.552 39.060

2:05.131 3 6:21.84128.17532.60425.236 39.116

2:06.215 4 8:28.05628.04532.41527.254 38.501

2:04.337 5 10:32.39327.94232.62725.201 38.567

2:04.059 6 12:36.45227.81232.40025.206 38.641

2:03.809 7 14:40.26127.82632.47925.120 38.384

2:03.599 8 16:43.86027.76332.54724.916 38.373

2:03.892 9 18:47.75227.83632.63424.939 38.483

2:11.037 10 20:58.78927.96035.28229.167 38.628

2:04.832 11 23:03.62128.07833.17725.013 38.564

2:04.353 12 25:07.97427.84132.63524.986 38.891

2:04.021 13 27:11.99527.65432.55025.083 38.734

2:08.229 14 29:20.22431.24232.84225.096 39.049

2:03.983 15 31:24.20727.67732.56925.102 38.635

FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY
97

JASE DILL USA

2:07.134 1 2:07.13428.00732.75828.751 37.618

2:01.704 2 4:08.83827.48631.71824.780 37.720

2:00.905 3 6:09.74327.43331.40824.520 37.544

2:00.450 4 8:10.19327.37631.31424.484 37.276

2:00.819 5 10:11.01227.42031.61524.594 37.190

B2:10.931 6 12:21.94328.41132.63824.647 45.235

10:11.219 7 22:33.16229.71733.7378:27.164 40.601

2:02.304 8 24:35.46627.84131.89024.760 37.813

1:59.896 9 26:35.36227.11031.40724.458 36.921

1:59.110 10 28:34.47227.26531.05624.252 36.537

2:02.534 11 30:37.00629.67531.36624.532 36.961

99
FINLEY JAMES POLHILL GBR

2:07.152 1 2:07.15227.85732.86728.194 38.234

2:02.428 2 4:09.58027.72432.03724.975 37.692
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ENTRENAMIENTO LIBRE 4
ESBK ESTORIL 12, 13 Y 14 SEPTIEMBRE 2025
MOTO4

Vuelta a vuelta
B

Vlt. Tiempo Sector 1 Sector 2 Sector 3 T. SesiónSector 4 Vlt. Tiempo Sector 1 Sector 2 Sector 3 T. SesiónSector 4

Mejor Personal Mejor de la sesión Cruzando por el pit laneVuelta invalidada__

2:02.552 3 6:12.13227.68931.84524.992 38.026

2:04.821 4 8:16.95327.76732.35226.358 38.344

2:03.370 5 10:20.32327.91732.22225.038 38.193

2:05.676 6 12:25.99930.23032.18325.056 38.207

2:02.951 7 14:28.95027.76932.17024.973 38.039

2:01.358 8 16:30.30827.48631.74324.537 37.592

2:02.459 9 18:32.76727.75332.01024.928 37.768

2:02.742 10 20:35.50927.74232.11724.820 38.063

2:08.292 11 22:43.80127.57535.45127.680 37.586

B2:12.663 12 24:56.46427.50631.97024.844 48.343

3:40.046 13 28:36.51037.03437.4971:47.503 38.012

2:01.548 14 30:38.05827.95231.61324.709 37.274
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ENTRENAMIENTO LIBRE 4
ESBK ESTORIL 12, 13 Y 14 SEPTIEMBRE 2025
MOTO4

Mejores tiempos de sector

Pos

Mejor 
Vuelta

Vuelta 
Ideal

Sector 1 Sector 2 Sector 3
Piloto Tiempo Piloto Tiempo Piloto Tiempo Pos

Sector 4
Piloto TiempoNº Nº Nº Nº Nº

1 S.DOSSENA 24.026 J.DILL 31.056 S.SUN 26.944 1:58.955 1:59.110 (1)12 97 25 9736.537J.DILL97

2 S.SUN 24.181 F.FLORIAN 31.384 M.VINAGRE 27.063 1:59.474 1:59.604 (2)225 12 80 2536.829F.VALERO74

3 M.VINAGRE 24.248 S.SUN 31.446 F.FLORIAN 27.077 1:59.682 2:00.059 (7)380 25 12 236.867J.CAGIGAS55

4 J.DILL 24.252 M.VINAGRE 31.504 F.VALERO 27.088 1:59.706 1:59.890 (5)497 80 74 8036.891M.VINAGRE80

5 F.FLORIAN 24.308 T.TURETTA 31.511 S.DOSSENA 27.097 1:59.860 1:59.860 (3)512 66 2 7436.903S.SUN25

6 J.CAGIGAS 24.313 J.CAGIGAS 31.531 J.DILL 27.110 1:59.866 1:59.867 (4)655 55 97 1236.984S.DOSSENA2

7 T.TURETTA 24.384 T.ESCOBAR 31.535 J.CAGIGAS 27.163 1:59.874 1:59.992 (6)766 47 55 5537.097F.FLORIAN12

8 F.VALERO 24.389 F.VALERO 31.554 T.TURETTA 27.220 2:00.375 2:00.574 (9)874 74 66 6637.171T.ESCOBAR47

9 T.ESCOBAR 24.446 S.DOSSENA 31.575 T.ESCOBAR 27.242 2:00.394 2:00.550 (8)947 2 47 4737.260T.TURETTA66

10 F.POLHILL 24.537 F.POLHILL 31.613 S.LIU 27.399 2:00.910 2:01.358 (10)1099 99 14 9937.274F.POLHILL99

11 S.DI MARIA 24.557 T.SRIPETCHSUWAN 31.772 S.DI MARIA 27.471 2:01.392 2:01.608 (11)1116 39 16 1637.439S.DI MARIA16

12 T.SRIPETCHSUWAN 24.728 I.MUYOR 31.904 I.MUYOR 27.478 2:01.618 2:01.862 (12)1239 37 37 3937.459T.SRIPETCHSUWAN39

13 I.MUYOR 24.731 S.LIU 31.919 F.POLHILL 27.486 2:01.665 2:02.006 (13)1337 14 99 3737.552I.MUYOR37

14 S.LIU 24.767 S.DI MARIA 31.925 T.CARNEIRO 27.654 2:01.892 2:02.862 (14)1414 16 93 1437.807S.LIU14

15 T.CARNEIRO 24.916 P.MAYOROV 32.291 T.SRIPETCHSUWAN 27.659 2:03.343 2:03.599 (15)1593 41 39 9338.373T.CARNEIRO93

16 P.MAYOROV 25.328 T.CARNEIRO 32.400 P.MAYOROV 28.150 2:04.486 2:04.798 (16)1641 93 41 4138.717P.MAYOROV41
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ESBK ESTORIL 12, 13 Y 14 SEPTIEMBRE 2025
MOTO4

Después de ENTRENAMIENTO LIBRE 4

Velociad máxima del evento

MotoEquipoPiloto Clase V.Max Vlt. SesiónNº

192.3 4 ENTRENAMIENTO LIBRE 3MOTO 4FRANÇOIS FLORIAN MECAPROJECTS TEAM ADO12

192.3 7 ENTRENAMIENTO LIBRE 3MOTO 4TOMAS MIGUEL CARNEIRO VRC RACING TEAM93

191.6 2 ENTRENAMIENTO LIBRE 3MOTO 4JASE DILL FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY97

191.2 8 ENTRENAMIENTO LIBRE 3MOTO 4TOMAS ESCOBAR TEAM COLOMBIA NARANJO47

191.2 7 ENTRENAMIENTO LIBRE 3MOTO 4FERMIN VALERO ASPAR KSB TECHNICAL ACADEMY74

190.6 10 ENTRENAMIENTO LIBRE 4MOTO 4JOSE LUIS CAGIGAS FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY55

190.3 3 ENTRENAMIENTO LIBRE 4MOTO 4MARCOS VINAGRE IGAXTEAM SNIPERS80

189.3 6 ENTRENAMIENTO LIBRE 3MOTO 4TOMAS TURETTA IGAXTEAM SNIPERS66

188.0 4 ENTRENAMIENTO LIBRE 4MOTO 4SEBASTIANO DOSSENA FULLMOTO SQUADRA CORSE2

186.7 14 ENTRENAMIENTO LIBRE 4MOTO 4SHENGBO SUN ETG RACING25

186.7 4 ENTRENAMIENTO LIBRE 3MOTO 4PETR MAYOROV SRT41

186.7 3 ENTRENAMIENTO LIBRE 4MOTO 4FINLEY JAMES POLHILL99

186.4 11 ENTRENAMIENTO LIBRE 4MOTO 4IZAN MUYOR SUPERHUGO 44 TEAM37

186.4 4 ENTRENAMIENTO LIBRE 4MOTO 4TANUTCHANON SRIPETCHSUWAN IGAXTEAM SNIPERS39

186.1 7 ENTRENAMIENTO LIBRE 3MOTO 4SAMUELE DI MARIA ALMA RACING TEAM16

185.8 7 ENTRENAMIENTO LIBRE 3MOTO 4SHANXU LIU ASPAR KSB TECHNICAL ACADEMY14
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ENTRENAMIENTO LIBRE 4
ESBK ESTORIL 12, 13 Y 14 SEPTIEMBRE 2025
MOTO4

Secuencia de vueltas rápidas

T. Sesión MotoEquipoPiloto TiempoClase Km/h Vlt.Nº

2:01.232 124.2  24:08.835 SHENGBO SUN MOTO 4ETG RACING25

2:00.501 124.9  25:23.923 FRANÇOIS FLORIAN MOTO 4MECAPROJECTS TEAM ADO12

2:00.316 125.1  36:09.151 SHENGBO SUN MOTO 4ETG RACING25

1:59.867 125.6  37:23.790 FRANÇOIS FLORIAN MOTO 4MECAPROJECTS TEAM ADO12

1:59.604 125.9  1020:56.005 SHENGBO SUN MOTO 4ETG RACING25

1:59.110 126.4  1028:34.472 JASE DILL MOTO 4FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY97
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ENTRENAMIENTO LIBRE 4
ESBK ESTORIL 12, 13 Y 14 SEPTIEMBRE 2025
MOTO4

Mejores velocidades máximas

Piloto Equipo

V.Max 1 V.Max 2 V.Max 3 V.Max 4 V.Max 5

Km/h Vlt. Km/h Vlt. Km/h Vlt. Km/h Vlt. Km/h Vlt. ProNº Clase

190.9 11 189.6 10 189.3 8 189.3 5 188.3 4 189,5FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY97 MOTO 4JASE DILL

190.6 10 188.3 9 185.5 4 184.5 11 184.5 3 186,7FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY55 MOTO 4JOSE LUIS CAGIGAS

190.3 5 186.4 6 184.5 4 183.9 9 183.9 7 185,8TEAM COLOMBIA NARANJO47 MOTO 4TOMAS ESCOBAR

190.3 3 189.6 7 189.0 4 188.0 13 187.7 12 188,9IGAXTEAM SNIPERS80 MOTO 4MARCOS VINAGRE

188.0 4 186.4 5 186.1 10 186.1 9 185.8 8 186,5FULLMOTO SQUADRA CORSE2 MOTO 4SEBASTIANO DOSSENA

188.0 3 186.7 8 186.7 6 186.7 4 186.4 11 186,9IGAXTEAM SNIPERS66 MOTO 4TOMAS TURETTA

187.0 4 185.8 3 184.5 6 183.9 2 185,3MECAPROJECTS TEAM ADO12 MOTO 4FRANÇOIS FLORIAN

186.7 14 186.1 12 186.1 11 186.1 10 186.1 6 186,2ETG RACING25 MOTO 4SHENGBO SUN

186.7 3 185.1 14 183.9 12 183.9 7 183.6 5 184,699 MOTO 4FINLEY JAMES POLHILL

186.4 11 185.5 12 185.1 10 181.2 6 180.9 4 183,8SUPERHUGO 44 TEAM37 MOTO 4IZAN MUYOR

186.4 4 184.8 7 184.2 6 183.9 13 183.9 8 184,6IGAXTEAM SNIPERS39 MOTO 4TANUTCHANON SRIPETCHSUWAN

185.8 2 182.4 13 182.1 5 181.5 12 181.5 3 182,7VRC RACING TEAM93 MOTO 4TOMAS MIGUEL CARNEIRO

185.5 10 181.2 5 179.4 11 178.8 9 178.8 3 180,7ASPAR KSB TECHNICAL ACADEMY14 MOTO 4SHANXU LIU

185.1 2 183.6 4 182.7 3 181.2 5 180.0 6 182,5SRT41 MOTO 4PETR MAYOROV

185.1 9 184.5 11 184.2 10 183.6 3 183.3 5 184,1ASPAR KSB TECHNICAL ACADEMY74 MOTO 4FERMIN VALERO

183.6 12 182.1 11 177.7 10 177.1 7 174.3 8 179,0ALMA RACING TEAM16 MOTO 4SAMUELE DI MARIA
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ESBK ESTORIL 12, 13 Y 14 SEPTIEMBRE 2025
MOTO4
ENTRENAMIENTO LIBRE 4

Informe meteorológico
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Estado de pista: SECO
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